
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 08-05-2017  -  pag. 1  -  Comune di Colli del Tronto 

 

 

 

COMUNE DI COLLI DEL TRONTO 
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 
 

 

C O P I A 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  33   Del  08-05-2017 

 

 

Oggetto: DONAZIONE DI ATTREZZATURE GIOCHI E RELATIVA POSA IN OPERA 

DELLA DITTA LEGNOLANDIA SRL PER IL PARCO CAMPO FIERA. 

 

 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  otto del mese di maggio alle ore 08:00, presso questa Sede 

Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 

proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 

Cardilli Andrea SINDACO P 

Carosi Doriana VICE-SINDACO P 

Cori Lucia ASSESSORE P 

VAGNONI ALESSANDRA ASSESSORE P 

MORGANTI FABIO ASSESSORE P 

 

 risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.  

Assume la presidenza il Signor Cardilli Andrea in qualità di SINDACO assistito dal Segretario 

Signor DOTT. TRAVAGLINI RINALDO 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad 

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 

oggetto. 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 08-05-2017  -  pag. 2  -  Comune di Colli del Tronto 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
PREMESSO che : 
 
-  Questo Comune è stato interessato dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016 

(D.L. 17/10/2016, n. 189 Allegato 2 -poi convertito in Legge n. 229 del 15 dicembre 2016-) 

- La Giunta Comunale con delibera n. 8 del 09/02/2017 ha approvato un atto di indirizzo sulle 

azioni da intraprendere per la rivitalizzazione del paese alto;  

- Il Sindaco e l’Amministrazione Comunale nell’ambito delle loro funzioni si sono adoperati per le 

realizzazione di un nuovo parco giochi nella zona Campo Fiera  del Comune.  

-  La ditta Legnolandia srl sita in via Nazionale, n. 280 – 33024 a Forni di Sopra (UD) a questo scopo 
ha manifestato il suo interesse a donare attrezzature ludiche e di arredo ad un Comune colpito 
dagli eventi sismici del 2016 e del 2017; 
 
- In data 13/04/2017 con prot. n. 3581 del 13/04/2017 è pervenuta tramite PEC la conseguente 
proposta di donazione tramite convenzione, il progetto definitivo nonché le schede tecniche delle 
singole attrezzature oggetto di donazione; 
 
 
DATO ATTO che: 
  

- tali attrezzature oggetto della donazione hanno un valore commerciale di euro € 9.000,00 
trasporto e montaggio compresi;  
 

- la donazione in questione rientra, a tutti gli effetti, tra le donazioni di beni mobili di modico 
valore di cui all’art. 783 del Codice Civile; 
 

RITENUTO di esprimere da parte del Sindaco e di tutta l’Amministrazione Comunale gratitudine e 
particolare apprezzamento per tale atto di liberalità; 
 
VISTI  
 
- gli articoli 782 e 783 del Codice Civile; 
- l’articolo 13 della Legge 15.05.1997 n° 127 “Misure urgenti per lo snellimento dell' attività 
amministrativa e dei procedimenti di decisione e di controllo", con il quale si disciplina la 
abrogazione delle disposizioni che prevedono autorizzazioni ad accettare lasciti e donazioni; 
- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “ Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” 
pubblicato nella G.U. del 28/09/2000; 
 
ACQUISITO il parere in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.n. 267/2000; 
 

- Ad unanimità di voti resi nei modi di legge; 
 
 

DELIBERA 
 

DI ACCETTARE la donazione di attrezzature giochi e relativa posa in opera da parte di Legnolandia 
srl ;  



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 08-05-2017  -  pag. 3  -  Comune di Colli del Tronto 

 

 
DI ESPRIMERE la gratitudine dell’Amministrazione Comunale e dell’intera cittadinanza per il 
generoso gesto di Legnolandia srl;  
 
DI APPROVARE la parte narrativa descritta in premessa che deve, qui di seguito, intendersi 
interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI APPROVARE la convenzione, il progetto definitivo nonché le schede tecniche delle singole 
attrezzature oggetto di donazione; 
 
DI IMPEGNARSI a rilasciare una dichiarazione sostitutiva di atto notorio ai sensi della Legge 4 
gennaio 1968, n. 15 con la quale si attesta natura, qualità e quantità dei beni ricevuti; 
 
DI DEMANDARE al Responsabile dell'Ufficio Tecnico le disposizioni e gli atti per provvedere alla 
ripulitura dell'area, allo smaltimento delle attrezzature ludiche esistenti e alla sistemazione delle 
aree di gioco; 
  
DI DARE ATTO CHE 
 

• la donazione riveste carattere meramente liberale, non essendo legata ad alcuna 
controprestazione a favore del soggetto donante, se non l’impegno che il Comune assume 
di custodire i beni donati e renderli fruibili alla cittadinanza; 

• la donazione sarà effettiva con la semplice consegna dei beni a questo ente; 
• nessun onere finanziario aggiuntivo grava sul bilancio del Comune; 
• trattandosi di beni di modico valore non è necessario l’atto pubblico; 
• per quanto non previsto nella convenzione o non disciplinato dalla presente delibera si 

applicano le disposizioni del codice civile; 
 

INOLTRE 
 
LA GIUNTA MUNICIPALE 
IN RELAZIONE all'urgenza che riveste l'esecutività della presente deliberazione; 
 
CON SUCCESSIVA VOTAZIONE UNANIME 
 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art.134 comma 4 D.Lgs 

267/00. 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 08-05-2017  -  pag. 4  -  Comune di Colli del Tronto 

 

 

Letto approvato e sottoscritto :  

         

  f.to  Il Presidente                                                  f.to  Il Segretario 
Cardilli Andrea                                                                          DOTT. TRAVAGLINI RINALDO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

N. reg. 263  lì 15-05-17 

La presente deliberazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio on-line comunale. 

                           f.to  Il Responsabile 

                                                                         __________________ 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

[] E'stata comunicata, con lettera n. 4333 in data 15-05-17 ai signori capigruppo consiliari. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione è stata affissa  all'Albo Pretorio on-line  comunale a partire  

dal  15-05-17  e vi rimarrà per 15 gg consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 1, del TUEL 

D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e dell’art. 32 della legge 18.06.2009, n. 69 e successive modificazioni. 

 

 

Dalla Residenza municipale, lì 15-05-17                 Il Segretario Comunale 

                                                                                      f.to  DOTT. TRAVAGLINI RINALDO 

 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La  presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

[ ] il giorno _______________ per decorso del termine di giorni 10 dalla data di  pubblicazione 

(Art. 134, comma 3 TUEL 267/00); 

[ ] il giorno della sua adozione  (Art.134, comma 4 Dlgs 267/00); 

 

Dalla Residenza municipale, lì ________ 

                                                             Il Segretario Comunale 

                     f.to  DOTT. TRAVAGLINI RINALDO 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Per copia conforme all'originale.  

 

Dalla Residenza municipale, lì ________ 

 Il Segretario Comunale 
         DOTT. TRAVAGLINI RINALDO 

 


